

## RAPPORT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2014

Madame, Monsieur,

Nous vous avons réunis en assemblée générale ordinaire annuelle afin de vous présenter, conformément à la loi et aux statuts, le rapport sur les opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2013, et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

### SOMMAIRE

<b>ACTIVITE 2013</b> .....	<b>1</b>
Filiales et participations .....	2
Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice .....	2
<b>PERPECTIVES D'AVENIR</b> .....	<b>2</b>
<b>PRESENTATION DES ETATS FINANCIERS</b> .....	<b>3</b>
Périmètre de consolidation .....	3
Chiffres d'affaires, charges d'exploitation, résultats .....	3
Recherche & Développement .....	3
Capital social .....	4
Fonds propres, trésorerie, dettes fournisseurs .....	4
Proposition d'affectation du résultat .....	4
Dépenses non déductibles fiscalement .....	4
Dividendes antérieurement distribués .....	4
Conventions réglementées .....	4
Honoraires des commissaires aux comptes .....	5
<b>ADMINISTRATION ET CONTROLE DE LA SOCIETE</b> .....	<b>5</b>
Mandats et fonctions exercés par les administrateurs .....	5
<b>RESPONSABILITE SOCIALE ET ENVIRONNEMENTALE</b> .....	<b>5</b>
<b>ANNEXE</b> .....	<b>6</b>
Bilans et comptes de résultat consolidés (€) .....	6
Bilans et comptes de résultat sociaux (€) .....	8
Résultats et autres éléments significatifs des 5 derniers exercices .....	10



### ACTIVITE 2013

L'exercice 2013 a été essentiellement marqué par la reprise des activités de la société STS Group, intervenue en décembre. Ceconomy.com a ainsi repris l'intégralité des logiciels de cet éditeur concurrent, dont notamment STS PEA, système d'archivage électronique (SAE) à valeur probante qui autorise la gestion de très forts volumes de l'ordre de milliards d'enregistrements.

Avec cette reprise d'actifs, Ceconomy.com compte désormais de nouvelles références avec des entreprises telles que la Banque Centrale du Luxembourg, la Banque de France, la Banque Postale, Cofinoga,

Informatique Banque Populaire ou Orange. S'y ajoutent pour Security.com, les signatures de la Ville de Lyon ou du Centre Hospitalier de Gonesse.

Security.com a été la première entreprise à obtenir en août 2013 la certification NF Logiciel Coffre-fort numérique pour la version 4.2 de son Coffre-fort électronique Communicant (CFEC). Cette certification atteste de la conformité du logiciel avec la norme AFNOR NF Z42-020 relative au composant coffre-fort numérique.

Security.com a confirmé sa position de *leader* pour la fourniture de technologie aux services de coffres-forts numériques pour les particuliers.

### *Filiales et participations*

- Security Consulting : SAS au capital de 100 000 euros enregistrée au RCS de Paris sous le n° 483 873 055, sise 75 rue Saint Lazare à Paris (75009), détenue à 100% par Security.com ;
- Security Outsourcing : SARL au capital de 8 000 euros enregistrée au RCS de Paris sous le n° 488 554 825, sise 75 rue Saint Lazare à Paris (75009), détenue à 100% par Security.com ;
- Security Services : SAS au capital de 500 000 euros enregistrée au RCS de Paris sous le n° 383 241 056, sise 10 rue Mercœur à Paris (75011), détenue à 100% directement et indirectement par Security.com ;
- Security Fidelis : SAS au capital de 10 000 euros, enregistrée au RCS de Paris sous le numéro 800 248 320, sise 75 rue Saint Lazare à Paris (75009), détenue à 100% par Security.com.

### *Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice*

En mars 2014, Security.com a annoncé la disponibilité de la nouvelle version (2.2) de STS-PEA, son Système d'Archivage Electronique (SAE) de haute performance issu de l'activité reprise à STS Group. En mai 2014, le Ministère de l'Economie, du Redressement productif et du Numérique a officialisé son soutien financier au projet Infrastructure de Gestion et Distribution de Clés Interopérable (IGDCI) présenté par le pôle de compétitivité Systematic. Security.com est l'un des partenaires de ce projet de R&D appliqué à la cryptographie, dont Bull est le chef de file.

Par ailleurs, afin de faciliter la mutualisation des moyens et de favoriser la mise en place des synergies techniques et commerciales, le groupe a entrepris de regrouper, à partir du 23 mai 2014, l'ensemble de ses sites parisiens en un lieu unique, au siège de Security.com.

## **PERPECTIVES D'AVENIR**

Les offres reprises et créées par Security.com présentent de fortes complémentarités techniques et commerciales susceptibles de favoriser le développement du groupe Security. Le Système d'Archivage Electronique STS PEA est adapté pour l'archivage électronique probant en interne de très grandes volumétries alors que le Coffre-fort électronique Communicant (CFEC) permet la diffusion sécurisée d'objets numériques à de nombreux destinataires.

L'association des deux solutions STS PEA et CFEC correspond à une offre globale d'archivage et de communication électronique sécurisée permettant de répondre à l'ensemble des besoins exprimés par le marché.

Cette synergie est d'autant plus encourageante que Security.com est historiquement bien implantée sur le secteur des assurances alors que les utilisateurs de STS PEA appartiennent en majorité au secteur bancaire.

En matière de coffre-fort numérique destiné aux particuliers, la création par la CNIL en janvier 2014 du label « services de coffre-fort numérique » est susceptible de dynamiser un marché où Security.com est *leader* en tant que fournisseur de technologies.

Enfin, dans le contexte des travaux menés actuellement au sein de l'AFNOR, le groupe Security a pour ambition de développer une offre de numérisation fidèle permettant, sous certaines conditions, la destruction des originaux papier après leur numérisation et leur dépôt dans un système d'archivage électronique probant. Dans ce cadre, le groupe Security poursuit sa démarche qualité devant aboutir à une certification relative aux exigences de la norme NF Z 42-013.

## PRESENTATION DES ETATS FINANCIERS

Il importe de préciser tout d'abord que les états financiers 2013 ne présentent aucune modification d'évaluation ou de présentation. Les méthodes retenues sont conformes aux prescriptions du Code de commerce et de la loi comptable. Il est néanmoins à rappeler que, afin de donner une image plus fidèle de l'activité de la société, les frais de recherche et développement figurent en charge dès leur engagement.

Pour la sixième fois, les comptes consolidés du groupe Security.com vous sont également présentés.

### *Périmètre de consolidation*

Notre société détient à ce jour 100% des titres du capital de la SAS Security Consulting, 100% de la SARL Security Outsourcing ainsi que 100% (directement et indirectement) de la SAS Security Services.

Notre société a par ailleurs acquis fin 2013 le fonds de commerce de la société STS Group, qu'elle a concomitamment transféré pour partie à Security Consulting et pour le reste à la société Security Fidelis. Le premier exercice de Security Fidelis se terminant le 31 décembre 2014, cette dernière ne fait pas partie du périmètre de consolidation 2013.

Les comptes consolidés comportent un écart d'acquisition de 6 786 euros amorti sur 5 ans au titre de l'acquisition de Mediatoool France (Security Consulting) et un écart d'acquisition de 1 470 818 euros amorti sur 10 ans au titre de l'acquisition du groupe Micrographie Services (Security Services).

### *Chiffres d'affaires, charges d'exploitation, résultats*

L'exercice 2013 constitue notre treizième exercice. Au cours de cet exercice, le chiffre d'affaires des comptes sociaux se monte à 2 881 255 euros, le chiffre d'affaires des comptes consolidés s'élève à 4 589 130 euros.

Les produits d'exploitation des comptes sociaux se montent à 3 116 942 euros contre 3 815 092 euros pour l'exercice précédent, les produits d'exploitation des comptes consolidés s'élèvent à 4 832 012 euros.

Les charges d'exploitation des comptes sociaux s'établissent à 3 128 867 euros contre 3 811 940 euros pour l'exercice précédent. Les charges d'exploitation des comptes consolidés s'élèvent à 4 761 448 euros. Il est à noter que les charges d'exploitation comprennent une charge sociale de 65 731 euros correspondant au versement par Security.com d'une pénalité d'URSSAF. Cette pénalité est formellement contestée par Security.com auprès de la commission de recours de l'URSSAF, laquelle n'avait pas encore répondu à la clôture.

Le résultat d'exploitation des comptes sociaux se traduit par une perte de 11 925 euros contre un bénéfice de 3 153 euros en 2012. Le résultat d'exploitation des comptes consolidés fait ressortir un profit de 70 564 euros.

Les résultats nets présentent un bénéfice de 238 229 euros dans les comptes sociaux contre 138 727 euros en 2012, soit une progression de 72%. Les résultats nets consolidés après amortissement des écarts d'acquisition s'élèvent à 64 836 euros contre 15 027 euros en 2012.

### *Recherche & Développement*

L'année 2013, en matière de Recherche & Développement a été marquée par la publication de la version 4.2 du Coffre-fort électronique Communicant qui a obtenu la certification NF Logiciel Coffre-fort numérique. Security.com a également développé un connecteur entre son Coffre-fort électronique Communicant et FileNet, solution d'ECM (*Enterprise Content Management*) d'IBM. La solution permet d'accéder depuis FileNet à une bibliothèque de documents électroniques probants conservés dans le Coffre-fort électronique Communicant.

Security.com a par ailleurs poursuivi ses efforts de recherche autour du cryptage améliorant la confidentialité des contenus numériques.

Enfin, avec la reprise d'actifs de décembre 2013, Security.com bénéficie désormais des efforts de R&D menés par les équipes de STS Group au cours des dernières années.

### **Capital social**

Le capital social n'a pas évolué en 2013, et est toujours de 1 122 452,90 euros, par 11 224 529 actions de dix centimes d'euros de nominal chacune.

Conformément à l'autorisation accordée par l'AGE du 29 juin 2009, le conseil d'administration a procédé le 30 août 2011 à l'émission de 90 000 bons de souscription d'actions à un prix de souscription d'un centime d'euros, chaque bon conférant à son titulaire le droit de souscrire une action de Cecurity.com d'une valeur nominale de dix centimes d'euros à laquelle s'ajoute une prime d'émission de soixante-quatre centimes d'euros, soit un prix unitaire de souscription de soixante-quatorze centimes d'euros. Les 55 000 options souscrites au 31 décembre 2012 et restant à exercer sont devenues caduques suite à la démission de leur détenteur.

Il ne reste aucun bon de souscription d'action exerçable à la clôture.

### **Fonds propres, trésorerie, dettes fournisseurs**

Les fonds propres de la société se montent au 31 décembre 2013 à 4 170 115 euros. Les fonds propres des comptes consolidés sont de 4 169 885 euros.

L'endettement bancaire de la société s'élève à 245 959 euros au 31 décembre 2013.

La trésorerie des comptes sociaux est de 883 464 euros au 31 décembre 2013, la trésorerie des comptes consolidés est de 1 342 799 euros.

Les dettes fournisseurs et comptes rattachés de la société s'élèvent à 163 777 euros.

### **Proposition d'affectation du résultat**

Ainsi que vous pouvez le constater, déduction faite de toutes charges et de tous impôts et amortissements, les comptes sociaux qui vous sont présentés font ressortir un profit de 238 229,21 euros, que nous vous proposons d'affecter de la manière suivante :

Report à nouveau débiteur .....	70 528,90 €
Réserve légale .....	11 911,46 €
Report à nouveau .....	155 788,85 €

### **Dépenses non déductibles fiscalement**

Les comptes de l'exercice écoulé comportent des dépenses non déductibles du résultat fiscal, notamment :

Taxe sur les voitures particulières des sociétés.....	11 886,00 €
Contribution sociale de solidarité des sociétés.....	4 505,00 €
Amortissements excédentaires.....	31 888,00 €
Gain sur cession OPCVM.....	3 757,32 €

### **Dividendes antérieurement distribués**

La société n'a pas distribué de dividende depuis sa création.

### **Conventions réglementées**

- Convention d'assistance et d'avance en compte courant non rémunérée avec Cecurity Consulting ;
- Convention d'assistance et d'avance en compte courant non rémunérée avec Cecurity Services ;
- Convention d'avance en compte courant non rémunérée avec DG Holding ;
- Convention de prêt de quatre-vingt mille euros (80 000 €) à Cecurity.com Holdings Limited en date du 1<sup>er</sup> décembre 2008 à échéance renouvelable ;
- Convention de *management fees* et de refacturation avec Cecurity.com Holdings Limited relative à l'animation de cours réalisée par Cecurity.com Holdings Limited pour le compte de sa filiale Cecurity.com SA.

### *Honoraires des commissaires aux comptes*

En 2013, 30 617.60 euros TTC d'honoraires ont été versés aux commissaires aux comptes en exécution de leur mandat, contre 37 315,20 euros TTC en 2012.

## **ADMINISTRATION ET CONTROLE DE LA SOCIETE**

### *Mandats et fonctions exercés par les administrateurs*

Vous trouverez ci-dessous la liste des mandats et fonctions exercées dans toute société par chacun des administrateurs :

- M. Alain Borghesi : *Director* et représentant permanent de la société Cecurity.com Holdings Limited, Tower Bridge House, St Katarine's Way à Londres (E1W 1DD), Président de Cecurity Consulting SAS, 75 rue Saint Lazare à Paris (75009), Gérant de Cecurity Outsourcing SARL, 75 rue Saint Lazare à Paris (75009), Président de Cecurity Services SAS, 10 rue Mercœur à Paris (75011), Président de Cecurity Fidelis SAS, 75 rue Saint Lazare à Paris (75009) ;
- M. Michel Godard : *Director* de la société Cecurity.com Holdings Limited, Tower Bridge House, St Katarine's Way à Londres (E1W 1DD), Président de la SA Cassandra, 22 rue Condorcet à Paris (75009) ;
- M. Denis Goussé : Gérant de la SC D.G. Holding, CS 60002 - 112 avenue de Paris à Vincennes (94300), Directeur général de la société Cecurity Services.

## **RESPONSABILITE SOCIALE ET ENVIRONNEMENTALE**

Au cours de l'année 2013 Cecurity.com, en favorisant la mise en œuvre de la dématérialisation, a contribué à la réduction des impacts environnementaux liés à la production et la diffusion de papiers.

Par ailleurs, par ses publications régulières, la société a été associée aux débats nationaux sur les impacts du numérique en matière de protection de la vie privée.

Enfin, pour la huitième année, Cecurity.com a soutenu le Rallye de Monte-Carlo des véhicules à énergie alternative.



Nous espérons que les résolutions qui vous sont proposées recevront votre agrément.

A Paris, le 21 mai 2014.

Le conseil d'administration

## ANNEXE

### Bilans et comptes de résultat consolidés (€)

Bilans consolidés au 31 décembre

ACTIF	2013			2012
	Montant brut	Amortissements & Provisions	Montant net	Montant net
<b>Actif Immobilisé</b>	<b>4 898 619</b>	<b>2 939 213</b>	<b>1 959 405</b>	<b>1 805 552</b>
<i>Ecart d'acquisition</i>	1 477 603	494 350	983 253	1 147 277
<i>Immobilisations Incorporelles</i>	2 659 712	1 952 098	707 614	405 532
<i>Immobilisations Corporelles</i>	650 278	492 765	157 512	172 544
<i>Immobilisations Financières</i>	111 025		111 025	80 199
<b>Stocks</b>	<b>11 472</b>	<b>-</b>	<b>11 472</b>	<b>11 041</b>
<i>Stock d'en-cours de services</i>			-	-
<i>Stock de marchandises</i>	11 472		11 472	11 041
<b>Créances</b>	<b>2 930 207</b>	<b>161 767</b>	<b>2 768 441</b>	<b>2 489 514</b>
<i>Créances Clients &amp; rattachés</i>	1 868 356	161 767	1 706 589	1 733 645
<i>Autres créances</i>	1 061 852		1 061 852	755 869
<b>Trésorerie</b>	<b>1 348 527</b>	<b>-</b>	<b>1 348 527</b>	<b>2 535 589</b>
<i>Disponibilités</i>	1 240 326		1 240 326	1 924 709
<i>VMP</i>	108 202		108 202	610 880
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>115 826</b>		<b>115 826</b>	<b>445 894</b>
<i>Total Actif</i>	9 304 651	3 100 980	6 203 671	7 287 590

PASSIF	2013	2012
<b>Capitaux propres</b>	<b>4 169 885</b>	<b>4 099 830</b>
<i>Capital</i>	1 122 453	1 122 453
<i>Prime d'émission</i>	2 879 962	2 880 512
<i>Réserves</i>	102 634	81 839
<i>Résultat exercice</i>	64 836	15 027
<b>Provisions risques &amp; charges</b>	<b>-</b>	<b>84 035</b>
<b>Dettes Financières</b>	<b>292 797</b>	<b>439 026</b>
<i>Emprunts &amp; dettes auprès fi.</i>	270 073	415 421
<i>Emprunts &amp; dettes divers</i>	22 724	23 605
<b>Autres Dettes</b>	<b>1 186 261</b>	<b>2 119 089</b>
<i>Dettes Fournisseurs &amp; rattachés</i>	397 966	1 126 892
<i>Dettes fiscales &amp; sociales</i>	786 320	847 943
<i>Dettes sur immobilisations</i>	-	139 771
<i>Autres dettes</i>	1 975	4 483
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>554 728</b>	<b>545 609</b>
<i>Total Passif</i>	6 203 671	7 287 590

Comptes de résultat consolidés au 31 décembre

COMPTE DE RESULTAT	2013	2012
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>4 832 012</b>	<b>5 587 471</b>
<i>Chiffre d'affaires Net</i>	4 589 130	5 457 149
<i>Autres produits d'exploitation</i>	242 882	130 322
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>4 761 448</b>	<b>5 504 400</b>
<i>Achats de marchandises</i>	88 628	74 715
<i>Charges externes</i>	1 447 499	2 206 913
<i>Impôts, taxes &amp; versements assimilés</i>	138 110	88 624
<i>Charges de personnel</i>	2 834 676	2 711 032
<i>Dotations d'exploitation</i>	150 126	370 511
<i>Autres charges d'exploitation</i>	102 410	52 604
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>70 564</b>	<b>83 071</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>27 762</b>	<b>- 4 692</b>
<i>Produits financiers</i>	45 218	20 347
<i>Charges financières</i>	17 456	25 039
<b>Résultat Courant Avant Impôt</b>	<b>98 326</b>	<b>78 379</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>- 21 500</b>	<b>- 60 079</b>
<i>Produits exceptionnels</i>	7 885	140 517
<i>Charges exceptionnelles</i>	29 384	200 596
Participation des salariés		
Impôt sur les sociétés	- 151 885	- 143 166
<b>Résultat net des sociétés intégrées</b>	<b>228 711</b>	<b>161 466</b>
Amortissement des écarts d'acquisition	163 876	146 440
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>64 836</b>	<b>15 026</b>
Intérêts minoritaires	-	-
<b>Résultat net part du groupe</b>	<b>64 836</b>	<b>15 026</b>

*Résultat par action*                      0,0058 €                      0,0013 €

## Bilans et comptes de résultat sociaux (€)

Bilans sociaux au 31 décembre

ACTIF	2013			2012
	Montant brut	Amortissements & Provisions	Montant net	Montant net
<b>Actif Immobilisé</b>	<b>3 896 029</b>	<b>1 974 636</b>	<b>1 921 393</b>	<b>1 795 762</b>
<i>Immobilisations Incorporelles</i>	1 917 102	1 847 724	69 379	36 968
<i>Immobilisations Corporelles</i>	155 844	126 912	28 932	18 166
<i>Immobilisations Financières</i>	1 823 083		1 823 083	1 740 628
<b>Stocks</b>	-	-	-	-
<i>Stock d'en-cours de services</i>	-	-	-	-
<i>Stock de marchandises</i>	-	-	-	-
<b>Créances</b>	<b>2 843 432</b>	<b>153 240</b>	<b>2 690 192</b>	<b>2 133 293</b>
<i>Créances Clients &amp; rattachés</i>	1 509 316	153 240	1 356 077	1 306 804
<i>Autres créances</i>	1 334 115		1 334 115	826 489
<b>Trésorerie</b>	<b>888 664</b>	-	<b>888 664</b>	<b>2 170 101</b>
<i>Disponibilités</i>	780 462		780 462	1 559 221
<i>VMP</i>	108 202		108 202	610 880
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>40 870</b>		<b>40 870</b>	<b>57 983</b>
<i>Total Actif</i>	<i>7 668 994</i>	<i>2 127 876</i>	<i>5 541 119</i>	<i>6 157 140</i>

PASSIF	2013	2012
<b>Capitaux propres</b>	<b>4 170 115</b>	<b>3 932 436</b>
<i>Capital</i>	1 122 453	1 122 453
<i>Prime d'émission</i>	2 879 962	2 880 512
<i>Réserves</i>	-	-
<i>Report à Nouveau</i>	- 70 529	- 209 256
<i>Résultat exercice</i>	238 229	138 727
<b>Autres fonds propres</b>	-	-
<b>Provisions risques &amp; charges</b>	-	84 035
<b>Dettes Financières</b>	<b>356 743</b>	<b>549 934</b>
<i>Emprunts &amp; dettes auprès fi.</i>	251 158	354 509
<i>Emprunts &amp; dettes divers</i>	105 585	195 425
<b>Autres Dettes</b>	<b>759 532</b>	<b>1 345 126</b>
<i>Dettes Fournisseurs &amp; rattachés</i>	163 777	565 745
<i>Dettes fiscales &amp; sociales</i>	593 736	636 103
<i>Dettes sur immobilisations</i>		139 771
<i>Autres dettes</i>	2 020	3 508
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>254 728</b>	<b>245 609</b>
<i>Total Passif</i>	<i>5 541 119</i>	<i>6 157 140</i>



Comptes de résultat sociaux au 31 décembre

COMPTE DE RESULTAT	2013	2012
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>3 116 942</b>	<b>3 815 092</b>
<i>Chiffre d'affaires Net</i>	2 881 255	3 731 410
<i>Autres produits d'exploitation</i>	235 687	83 682
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>3 128 867</b>	<b>3 811 940</b>
<i>Charges externes</i>	759 164	1 511 996
<i>Impôts, taxes &amp; versements assimilés</i>	112 724	66 841
<i>Charges de personnel</i>	2 086 310	1 898 222
<i>Dotations d'exploitation</i>	68 259	282 276
<i>Autres charges d'exploitation</i>	102 410	52 605
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>- 11 925</b>	<b>3 153</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>64 798</b>	<b>560</b>
<i>Produits financiers</i>	79 368	20 157
<i>Charges financières</i>	14 570	19 597
<b>Résultat Courant Avant Impôt</b>	<b>52 873</b>	<b>3 712</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>- 165</b>	<b>- 21 113</b>
<i>Produits exceptionnels</i>	-	140 517
<i>Charges exceptionnelles</i>	165	161 630
Participation des salariés	-	-
Impôts sur les bénéfices (CIR)	- 185 522	- 156 128
<b>Bénéfice (Perte)</b>	<b>238 229</b>	<b>138 727</b>

## Résultats et autres éléments significatifs des 5 derniers exercices

### Résultats et éléments significatifs

Eléments	2013	2012	2011	2010	2009
<b>Capital social</b>					
Capital social (€)	1 122 452,90	1 122 452,90	1 089 000,00	1 089 000,00	900 352,90
Nombre d'actions	11 224 529	11 224 529	10 890 000	10 890 000	9 003 529
Valeur nominale (€)	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10
<b>Opérations et résultats</b>					
Chiffres d'affaires Hors Taxes (€)	2 881 255	3 731 410	3 252 435	3 408 010	2 338 496
Résultat avant Impôts, Participation des salariés et DAP (€)	120 966	264 875	170 368	463 514	159 904
Impôts sur les bénéfices (€)	- 185 522	- 156 128	- 207 449	- 88 867	- 68 279
DAP (€)	68 259	282 276	325 168	350 780	391 859
Résultat après Impôts, Participation des salariés et DAP (€)	238 229	138 727	52 649	201 601	- 163 676
<b>Résultat par action</b>					
Résultat après Impôts, Participation des salariés et avant DAP (€)	0,0273	0,0375	0,0347	0,0507	0,0253
Résultat après Impôts, Participation des salariés et DAP (€)	0,0212	0,0124	0,0048	0,0185	- 0,0182
<b>Effectif</b>					
Effectif moyen	19	22	22	16	20
Masse salariale (€)	1 345 437	1 326 477	1 222 993	1 030 015	1 037 432
Avantages sociaux (€)	744 957	571 746	532 222	442 630	449 602
<b>Recherche &amp; Développement</b>					
Frais R&D (€)	506 284	477 219	457 419	301 642	264 046
% Chiffre d'affaires	17,6%	12,8%	14,1%	8,9%	11,3%
% Masse salariale	37,6%	36,0%	37,4%	29,3%	25,5%

